
 
 

  
Smlouva č. 001073 01 21 - Tramvajová smyčka Depo Hostivař 

Stránka 1 z 3 

 

       Číslo Smlouvy Objednatele: 001073 00 21 

       Číslo dodatku Objednatele: 001073 01 21 

       Číslo Smlouvy Zhotovitele: 1511.1041224.JRA 

       Číslo akce:   25 – 0 – 1914 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 001073 00 21 ze dne 07. 02. 2021 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924, plátce DPH - ANO 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  0141340199/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

jednající: Ing. Tesař, ředitel závodu Praha západ (na základě plné moci) 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

  

  

  

  

  

 

  

 

 

 (Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strany“ a každý z nich jen „Smluvní strana“) 
Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 001073 00 21 

(dále jen „Dodatek“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 07.02. 2022 Smlouvu o dílo č. 001073 00 21 (dále jen „Smlouva“), která se týká 
provedení novostavby tramvajové smyčky Depo Hostivař v městské části Praha 10 – Hostivař (Území 
navrhované smyčky je v prostoru stávajícího autobusového terminálu u stanice metra A Depo Hostivař u 
křižovatky Černokostelecká x Sazečská). 

Jelikož v průběhu realizace díla došlo k víceprací a méněpracím, Smluvní strany se v souladu s ustanovením   
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým se mění cena v čl. 6.1 Smlouvy, jak je popsáno níže 



 
 

  
Smlouva č. 001073 01 21 - Tramvajová smyčka Depo Hostivař 

Stránka 2 z 3 

 

v Předmětu Dodatku, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky , je nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a jejíž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. 

2 Předmět Dodatku 

Čl. 6.1.Smlouvy se mění následovně: 

Původní znění čl. 6.1. Smlouvy:  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla (dále jen „Cena“) je určena jako cena 
smluvní na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 3 této Smlouvy), který je rozpočtem 
ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku a skládá se z celkové ceny za Dílo, jak je vymezeno 
v čl. 3.1 této Smlouvy, a činí 193 958 904,30 Kč bez DPH.  

 

Nové znění čl. 6.1. Smlouvy:  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla (dále jen „Cena“) je určena jako cena 
smluvní na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 3 této Smlouvy), který je rozpočtem 
ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku a skládá se z celkové ceny za Dílo, jak je vymezeno 
v čl. 3.1 této Smlouvy, a činí 192 383 316,00 Kč bez DPH. 

Na základě výše uvedeného se celková Cena tímto Dodatkem snižuje o 1 575 588,30,- Kč bez DPH. 

 

Přesná specifikace víceprací a méněprací je uvedena ve změnových listech č. 1 a 2, které tvoří přílohu č. 1 a 

2 tohoto Dodatku. 

1. Závěrečná ustanovení: 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 
 

 
Příloha č. 1 – Návrh na změnu stavby ZL č. 1 
Příloha č. 2 – Návrh na změnu stavby ZL č. 2 
 
 
 

V Praze dne   V Praze dne   

Objednatel      Zhotovitel 

 

 

_____________________________    _______________________________ 

Ing. Petr Witowski,     Ing. Tesař 

předseda představenstva    ředitel závodu Praha západ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost EUROVIA CS, a.s. 



 
 

  
Smlouva č. 001073 01 21 - Tramvajová smyčka Depo Hostivař 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 


